

Afholdelse af Sommerhuskontaktmøde

Frederikssund Kommune, Administrationscenter

Kongensgade 18, 3550 Slangerup

Torsdag den 10. april 2025

Mødelokale SL 1 - Raadsalen, kl. 16.00-18.00

Mødedeltagere fra Byrådet

Kirsten Reiser Weiland, Formand for Plan og Teknik – Afbud

Søren Andreasen Weimann, Formand for Klima, Natur og Energi - Afbud

Mødedeltagere fra Frederikssund Kommune

Britt Carlsund Christensen, Centerchef for Ejendomme og IT

Henriette Andersen, Afdelingsleder, Trafik, Vej og Park

Sabina Nancy Fokdahl, Trafik, Vej og Park, Referent

Inga Solveig Larsen, Affald

Rasmus Bo Rasmussen, Afdelingsleder, Byg og Landzone

Lasse Mørck Strøm, Byg og Landzone

Repræsentanter fra Sommerhuskontaktudvalg

Andekjær grundejerforening

GF Nordstrand

Stormgården, Skuldelev

Fællesråd Nord, Kulhuse

Vellerup Sommerby – Afbud

Hornsved grundejerforening

Hvilehøj, Dalby huse

Vej forening for Barakvej-Revelinen af 2012 – Afbud

Fjordparken – Afbud

Grundejerforeningen Bakkebo Øst

TRAFIK, VEJ OG PARK

Torvet 2

3600 Frederikssund

Telefon 47 35 10 00

Bank 4319-3430270303

Telefontid:

Mandag 09.00 - 14.00

Tirsdag lukket

Onsdag 09.00 - 14.00

Torsdag 09.00 - 14.00

Fredag 09.00 - 12.00

Se øvrige åbningstider
på www.frederikssund.dk

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden
- Dagsordenen blev godkendt.
2. Tema om muligheder for lovliggørelse, regler vedrørende ulovlig opstilling af containere m.v.
Repræsentanter fra kommunens byggesagsafdeling startede med, at holde et oplæg om lovliggørelse og regler vedrørende opstilling af

containere, skure mm. Samt svarede på spørgsmål fra mødedeltagerne.

Der var ønske om, at relevante mailadresser og links sendes med i referatet:

Links:

- Weblager.dk – Her kan du finde forskellige dokumenter tilknyttet ejendomme.

På disse e-mailadresser kan fremsendes spørgsmål mv:

- Spildevand@frederikssund.dk
- Byggesag@frederikssund.dk
- Miljøvirksomhed@frederikssund.dk

3. Orientering fra Kommunen

- Der er åbnet en Netto i Vinge den 10. april.
- Der er nedsat et § 17 stk. 4 udvalg som arbejder med bylivet ude i landsbyerne, bl.a. Skuldelev.
- Der er ligeledes nedsat et § 17 stk. 4 udvalg som arbejder med det gode borgerforløb. Dette handler bl.a. om kommunens kommunikation med borger både mundtligt, skriftligt og fysisk betjening.

4. Orientering fra grundejerforeningerne

Der var ingen orienteringer fra grundejerforeningerne. Der var enighed om at lade punktet udgå fremover.

5. Tilladelser til at opsætte Food Trucks / Is / kaffe vogne på havnen

5.1 Spørgsmål:

At der i Frederikssund kommune bør arbejdes med at der kan udstedes tilladelser til at opsætte Food Trucks / Is / kaffe vogne på havnen i perioden fra d. 15. maj til 1. september så dem der skal etablere sig får, en længere periode hvor de ikke skal forny deres tilladelser.

Svar:

Det er Kystdirektoratet som er myndighed på området, så videre afklaring afhænger af kystdirektoratets beslutning om dispensation. Kystdirektoratet vil normal inddrage Fredningsnævn m.v. inden der træffes beslutning.

6. Toiletter ved Kulhus strand

- Spørgsmål:

6.1 Kommer der, i år, toiletter ved Kulhus strand for at bevare BLÅ FLAG?

Svar:

Der er afsat anlægsmidler til at etablere toiletbygning, således at Blå Flag kan opretholdes.

7. Columbus

7.1 Spørgsmål:

Er der nyt om Kulhus færger Columbus, kommer den til at sejle i år?

Svar:

Det eneste som vi kan oplyse er at Frederikssund Kommune er i gang med en udbudsproces for overfarten og, at det endnu ikke vides om og i givet fald hvornår, færgen igen vil være i sejlads.

Byrådet skal behandle sag herom den 30. april.

8. Kanter på kulhusvejen mellem Jægerspris og Kulhuse.

8.1 Spørgsmål:

Vi oplever at der er længere mellem at kanter på kulhusvejen mellem Jægerspris og Kulhuse bliver kant klippet. Det er til fare for trafikikkerheden hvis kanterne er op til 1 m høje, da dyr så ikke opdages i tide.

Svar:

Omfanget af arbejdet langs vejene er beskrevet i arbejdsbeskrivelser og plejeplaner som findes på kommunens hjemmeside.

Kommunen slår rabatgræs 1-2 gange hvert år Den første periode med slåning sker i løbet af juni, idet den sidste slåning sker i perioden fra medio september til medio november.

Hyppigheden af slåningen bestemmes af faktorer som blandet andet stedets omgivelser, trafikmønstre og vejens forløb. Derudover er der også et stigende hensyn til besvarelsen af den biologiske mangfoldighed langs vejene, hvilket gør, at del strækninger kan blive slået færre gange eller helt udtaget til den årlige slåning af hensyn til dyr og planter.

De enkelte strækninger med rabatgræs er vist i vores driftskort. Kortet kan findes på Vej og Parks hjemmeside sammen med vores arbejdsbeskrivelser

Brug evt. Tip Frederikssund - [Tip Frederikssund Kommune](#)

Man kan læse meget mere på Vej og Parks hjemmeside: [Vej og Park](#)

9. Renovation og sne

9.1 Spørgsmål:

Vi oplever at grænsen for at renovationsvognene i vores område aflyses pga. af sne, er blevet meget lav. Bare få cm sne betyder at afhentninger aflyses og at dette så ikke

sker når sneen er væk men først til næste ordinære afhentning. Disse aflysninger sker også i de sommerhusområder hvor der er asfalt på vejene. Hvad er årsagen til disse aflysninger for andre køretøjer færdes fint disse dage.

Svar:

Årsagen til at skraldebilerne i nogle vejsituationer ikke kan køre, "når alle andre godt kan køre", er, at renovatøren som arbejdsgiver ikke alene skal tage hensyn til om der er risiko for materiel skade (bilerne), men i høj grad også være rimeligt sikker på at mandskabet i "tømmesituationen" ikke har for stor risiko for at komme til skade. Det vil sige, at der ikke bare skal kigges på selve det forhold om det er muligt at passere med køretøjet, men også at det skal være sikkert at færdes, når man går ud af bilen og hen til beholderens standplads, uden at risikere at falde m.v.

Meld manglende afhentninger ind på Kommunens hjemmeside: [Meget mere om Affald](#)

10. Eventuelt

Spørgsmål:

Der er afsat 130.000 til forundersøgelse af kloakering, hvilke områder skal undersøges for disse midler?

Svar:

Administrationen har afsøgt dette beløb ved økonomiafdelingen, og har ikke kunne finde de omtalte midler til forundersøgelser i forbindelse med udarbejdelse af spildevandsplanen.

Spørgsmål:

Bliver der taget prøver fra overløb/udløb af vand fra dræn, sivedræn mm?

Svar:

Vi tager vi ikke prøver af vand fra dræn/sivedræn eller nogle andre analyser.

Spørgsmål:

Er det korrekt, at vandværker ikke skal offentliggøre prøveresultater/data for hver enkelt vandboring?

Svar:

En almen vandforsyning har pligt til at offentliggøre oplysninger om vandforsyningens forhold og drikkevandets kvalitet, jf. drikkevandsbekendtgørelsens § 43, pkt. 6. Det er

således alle analyser, der fremgår af det godkendte kontrolprogram, der skal på vandværkets hjemmeside, herunder kontroller på boringer.

Venlig hilsen

Sabina Fokdahl - snfok@frederikssund.dk

Adm. Sagsbehandler